
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-4 

 

ZÁPIS č. 4/2023 
z jednání kolegia děkana 21. února 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté: na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, Ing. Hubáček, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová  

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro průběžné SZZK z předmětu Farmaceutická chemie: 

o 29. 5. – 9. 6. 2023 

o 12. 6. – 23. 6. 2023 

o 26. 6. – 7. 7. 2023 

o 28. 8. – 8. 9. 2023 

o 11. 9. – 22. 9. 2023 

• Období pro průběžné SZZK z předmětu Farmaceutická analýza: 

o 4. 9. – 15. 9. 2023 

• Období pro průběžné SZZK z předmětu Klinická farmacie: 

o 5. 6. – 16. 6. 2023 

o 19. 6. – 30. 6. 2023 

o 11. 9. – 22. 9. 2023 

• Jmenování přípravné komise pro nový bakalářský studijní program: 

o prof. PharmDr. Lucie Cahlíková, Ph.D. 

o prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

o prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

o PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Tomáš Siatka, CSc. 

o prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 

o prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  

o prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 



 

 

• Jmenování komise pro zajišťování kvality výuky pro studijní program Farmacie: 

o prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

o PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

o doc. Ing. Petra Matoušková, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

o PharmDr. Petr Matouš, Ph.D. 

o PharmDr. Vít Šesták, Ph.D. 

o PharmDr. Jana Šolínová 

o doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

o PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

o Hana Janovcová 

o Anna Hanusová 

o Petr Čech 

o Dominika Dubecová 

• Jmenování komise pro zajišťování kvality výuky pro studijní program Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví a Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví: 

o prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

o PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

o doc. Ing. Petra Matoušková, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

o prof. PharmDr. Martin Beránek, Ph.D. 

o Mgr. Ilona Fátorová 

o doc. PharmDr. Iva Boušová, Ph.D. 

o prof. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. 

o Mgr. Martin Novák  

o PharmDr. Pavlína Vávrová  

o Adéla Šimková  

o Nikola Přívratská 

Anglická výuka 

• Jmenování komise pro zajišťování kvality výuky pro studijní program Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences: 

o prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D. 

o PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D. 

o doc. Ing. Petra Matoušková, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

o PharmDr. Petr Matouš, Ph.D. 

o PharmDr. Vít Šesták, Ph.D. 

o PharmDr. Jana Šolínová 

o doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. 

o PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

o doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D. 



 

 

o doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 

o Hossein Mohsenifard  

o Yumeen Lee  

o SeoYoon Choi 

o Nida Çavdarbasha. 

• Stanovení výše poplatků za studium v anglickém jazyce od akademického roku 2024/2025 ve výši 

7 900 € / akademický rok. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Kvalifikační řízení 

• Návrh předsedy komise pro habilitační řízení Dr. Burkharda Horstkotte v oboru Analytická chemie: 

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. – předseda (FaF UK). 

Věda a výzkum 

• Program Vědecké rady FaF UK pořádané dne 14. 3. 2023. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Kvalifikační řízení 

• Návrh na zahájení habilitačního řízení Dr. Burkharda Horstkotte v oboru Analytická chemie. 

Věda a výzkum 

• Nová pravidla ohledně hodnocení vědecké činnosti na fakultě, s cílem zamezit narůstajícímu 

množství publikací v časopisech se sníženou úrovní recenzního řízení (vydavatelství MDPI, Hindawi, 

Frontiers aj.), rozeslaná elektronickou cestou dne 13. 2. 2023. Pokud bude mít autor za posledních 

pět let u problematických vydavatelství více než 20 % svých publikací, nebudou další publikace 

započítávány do výročních ani průběžných odměn, ani do příspěvku autora do provozního 

rozpočtu příslušné výzkumné skupiny a katedry. Omezení se nebude vztahovat na publikace 

odeslané do časopisu do 28. 2. 2023. 

• Informaci o druhém jednání rady programu Cooperatio vědní oblasti Pharmaceutical Sciences, 

konaném dne 9. 2. 2023 na Farmaceutické fakultě, zveřejněnou na intranetu i fakultním webu. 

Na programu jednání bylo představení jednotlivých zapojených výzkumných skupin 

z Farmaceutické fakulty i ze všech lékařských fakult UK za účelem navázání hlubší spolupráce. 

• V rámci programu Cooperatio pokračuje ve své práci na FaF UK 23 stejných výzkumných skupin 

jako tomu bylo v roce 2022.  

• Informaci o spuštění Young Principal Investigator Forum #YPIF, nové platformy pro setkávání 

a výměnu informací mezi mladými vedoucími výzkumných skupin ze všech institucí v Česku, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. První setkání proběhne dne 28. 2. 2023 v Cafébar Potrvá 

v Praze Dejvicích, následující setkání se uskuteční ve dnech 25. 4. a 27. 6. 2023. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Program-Cooperatio-Pharmaceutical-Sciences/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Den-Cooperatio-PharmSci-na-FaF-UK-%E2%80%93-9-2-2022/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Young-Principal-Investigator-Forum-YPIF/


 

 

• Informaci o Opatření rektora č. 6/2023 „Statut Mezinárodní rady Univerzity Karlovy a Skupiny 

poradců rektorky Univerzity Karlovy“, vymezujícím činnost, složení a jednání Rady a Skupiny. Rada 

bude poradním orgánem rektorky pro posuzování hlavních směrů vědecké a vzdělávací činnosti 

UK, výzkumných programů, jejich hodnocení a systému financování UK. Skupina bude poradním 

orgánem rektorky pro posuzování vybraných principiálních otázek vědecké a vzdělávací činnosti UK 

a rozvoje UK, např. v oblasti podpory ERC, kultivace vědeckého prostředí UK atd. Rada a Skupina 

budou zasedat jednou ročně společně. 

• Informaci o Opatření rektora č. 7/2023 „Podpora výzkumně-vzdělávací spolupráce s Ukrajinou“, 

upravující poskytování finanční podpory výzkumníkům, kteří mají již existující spolupráci 

s ukrajinskou univerzitou, kterou chtějí dále rozvíjet nebo kteří mají zájem o navázání nové 

spolupráce, a to ideálně (nikoli však podmínečně) ve spolupráci s další univerzitou 4EU+ Aliance. 

Granty a projekty  

• FaF UK odeslala 5 závěrečných zpráv projektů SVV za rok 2022 společně se závěrečnou fakultní 

zprávou o 5 projektech SVV a 49 projektech GA UK řešených na FaF UK v roce 2022 (z toho 

20 závěrečných a 29 pokračujících projektů GA UK). 

• FaF UK podala návrhy 6 nových projektů Specifického vysokoškolského výzkumu pro rok 2023 

v celkové výši 4,78 mil. Kč. 

o prof. Pour: Organické molekuly pro biomedicínu: syntéza a technologie. 

o prof. Solich:  Moderní metody studia biologicky aktivních látek přírodního původu. 

o prof. Štaud: Komplexní studium interakcí farmak s biologickými systémy na úrovni 

 in vitro, ex vivo, in vivo. 

o prof. Wsól:  Xenobiotika a biomolekuly za fyziologických a patologických stavů 

o prof. Vlček: Analýza faktorů měnících terapeutickou hodnotu léčiva a jejich ovlivnění 

 politickými, manažerskými, zdravotnickými a ekonomickými opatřeními 

 v současnosti a v historii. 

o prof. Zimčík: Syntéza a analýza farmaceuticky významných látek. 

Čísla projektů budou přidělena rektorátem až po schválení jednotlivých návrhů. 

• Informaci o PRIMUS Day 2023, výročním setkání hlavních řešitelů programu PRIMUS, konaném dne 

2. 3. 2023 v Karolinu v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Oblast vnějších vztahů: 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Podobu posledního banneru na plot ZLR – nové logo, nová otevírací doba. 

• Žádost o vyvěšení plakátů s inzercí komerčního odběru plazmy na nástěnce. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Nabídka možnosti spolupráce s univerzitním centrem Didaktikon v Praze. 

• Materiál k diskusi – navýšení počtu uchazečů o pregraduální studium. 

https://cuni.cz/UK-12483.html
https://cuni.cz/UK-12483.html
https://cuni.cz/UK-12484.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Annual-Meeting-of-Primus-Principal-Investigators/


 

 

• Den Zentivy 7. 3. 2023 - na webu je kompletní program, byly vyvěšeny plakáty a rozeslán email 

s pozvánkou. 

• Ve spolupráci se ZLR se připravují texty k tabulím (QR kódy, komentované prohlídky, nová otevírací 

doba), připravujeme nabídku konání svatebních obřadů. 

• V pondělí 20. 2. 2023 v 16 hodin se v Galerii Na Mostě konala vernisáž výstavy Pavla Rumlara 

„Střípky humoru“ 

• Z projektu „Naše Karlovka“ fakulta získala video našeho studenta Patrika Sudického k využití na 

soc. sítích. 

 

Oblast mezinárodních vztahů: 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Účast FaF UK na veletrhu Educational Fair in Korea, Soul, 4. – 5. 3. 2023 - odeslány materiály, platba 

faktury v řešení. 

• Německo, BTHA – letní školy a jazykové kurzy v Bavorsku: Česko-bavorská vysokoškolská agentura 

(BTHA) nabízí stipendia na letní školy a jazykové kurzy v Bavorsku. Ucházet se mohou studenti, 

doktorandi, vyučující a vědečtí pracovníci z veřejných VŠ v ČR. Termín pro podání přihlášek: 

29. března. Zveřejněno na intranetu 3. 2. 2023. 

• GRUZIE 23-24 - stipendijní pobyty pro studenty a pedagogy – dodatečná výběrová řízení: v nabídce 

jsou stipendia pro studenty (studijní pobyty v rámci BSP, MSP, DSP; 2-9 měsíců) a pedagogy 

(výzkumné a přednáškové pobyty, max. 1 měsíc). Zveřejněno na intranetu 7. 2. 2023. 

• AKTION Česká republika – Rakousko: stipendia a projekty – Program AKTION Česká republika – 

Rakousko, spolupráce ve vědě a vzdělávání, podporuje stipendijní výjezdy a projekty spolupráce ve 

vysokoškolském sektoru. Zapojit se mohou jednotlivci a veřejné vysoké školy. Zájemci se mohou 

přihlásit na webináře, které se konají 21., resp. 27. února. Zveřejněno na intranetu 10. 2. 2023. 

• Upozornění MZV ČR na zvýšenou možností teroristických útoků při cestách do Švédska v souvislosti 

s nedávnými případy pálení koránu ve státech EU a souvisejícími demonstracemi. Občanům se 

doporučuje obezřetnost při návštěvě veřejných míst s vysokou koncentrací osob. Terčem útoku by 

se mohly stát např. církevní objekty nebo nákupní centra. Je třeba dbát zvýšené opatrnosti a při 

náznaku podezřelé činnosti kontaktovat příslušné místní orgány (policie). MZV ČR vyzývá všechny 

cestovatele, aby se zaregistrovali v databázi DROZD a sledovali aktuální informace a doporučení. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• AZV 

o Novým předsedou AZV ČR byl jmenován prof. RNDr. Ondřej Slabý, Ph.D., z LF MU, který byl 

členem a následně předsedou panelu Nádorové choroby a poslední 2 roky je členem 

předsednictva.   



 

 

• GAČR 

o GA ČR pořádá „Seminář s předsedou GA ČR prof. Baldrianem“ ve dnech 16. 2. a 1. 3. 2023 

jak fyzicky, tak on-line. Na seminář je nutné se v obou případech zaregistrovat. 

o Vyhlášení veřejných soutěží GA ČR na podporu návrhů standardních projektů, JUNIOR 

STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a mezinárodních projektů na principu bilaterální 

spolupráce nebo na principu Lead Agency. Termín pro podání přihlášek je do 4. 4. 2023. 

Termín pro nahlášení zájemců do 28. 2. 2023 a dodání návrhů ke kontrole na GRO do 

23. 3. 2023. 

o V nových soutěžích zavedl GAČR opatření, která usnadní řešitelům lépe skloubit jejich 

rodinný a profesní život, změna pravidel spočívá např. v možnosti přerušení řešení projektu 

na 6 až 18 kalendářních měsíců nebo prodloužení doby řešení až o 18 měsíců. 

o V letošním roce dochází také k úpravě několika pravidel, která umožní větší flexibilitu při 

nakládání s přidělenými prostředky – přesuny finanční prostředků mezi položkami základní 

skladby bude možné provést bez podání žádosti až do výše 100 000 Kč.  

• TAČR  

o TAČR vyhlásila 2. veřejnou soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací 

SIGMA-Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech 

aplikovaného výzkumu. Termín pro podání přihlášek je do 5. 4. 2023. Max. výše podpory 

na projekt je 5 mil. Kč, max. intenzita podpory činí 85 %, délka řešení 12-24 měsíců. Termín 

pro nahlášení zájemců je do 28. 2. 2023, dodání návrhů ke kontrole na GRO do 23. 3. 2023. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Dne 6. – 7. 2. 2023 se uskutečnila Konference Recent Advances In Pharmaceutical 

Technology za účasti 5 zahraničních expertů. 

o K 28. 2. 2023 se předkládá 10. monitorovací zpráva projektu. 

o Aktuálně se nastavují poslední zahraniční cesty, kdy se připravují veškeré podklady pro 

zajištění výjezdů mimo ČR.  

• STARSS 

o K 28. 2. 2023 se předkládá 12. monitorovací zpráva projektu.  

o Dne 7. 2. 2023 byl vyhlášen poslední DNS na dodávku laboratorního materiálu. 

o Aktuálně se nastavují poslední zahraniční cesty, kdy se připravují veškeré podklady pro 

zajištění výjezdů mimo ČR.  

• InoMed – OP VVV 

o V přípravě žádost o platbu a zpráva o realizaci za 8. monitorovací období (1. 8. 2022 – 

31. 1. 2023), termín do 28. 2. 2023. 

• Mobility II – OP VVV 

o Byla ukončena mobilita 1-FAF-2, v rámci které v období 23. 5. 2022 – 22. 1. 2023 na Katedře 

farmakognozie a farmaceutické botaniky působil dr. Jesús García Díaz. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

Probíhá tvorba studijních materiálů.  

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling). Dne 1. 2. 2023 

vyhlášena VŘ na pozice 3 interních a 3 externích lektorů s nástupem od 1. 3. 2023. 

 

 



 

 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 15. 2. 2023 byla ukončena první fáze procesu schvalování žádosti o podporu reg. 

č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004607. Žádost o podporu splnila formální náležitosti 

a podmínky přijatelnosti a postoupila do další fáze procesu schvalování. 

• Ph.D. Infra – OP JAK 

o Projekt Ph.D. Infra má být nejpozději do 28. 2. 2023 ze strany OPP zkompletován za všechny 

zapojené fakulty a předložen k hodnocení. Proces hodnocení by měl trvat cca půl roku 

a předpokládaný začátek realizace projektu je od 1. 10. 2023.  

• OncoPharm+ – OP JAK (Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace) 

o Aktuálně probíhají jednání týkající se věcné náplně projektu a finančních prostředků. 

o Předpokládané partnerství FaF UK (hlavní koordinátor), dále LF HK a FNHK. 

o V současné době je vypracovaný projektový záměr OncoPharm+, který je nahrán v systému 

ITI HK-PCE aglomerace. Projektový záměr bude podán do 14. Výzvy Mezisektorová 

spolupráce ITI. Termín odevzdání projektového záměru na ITI je do 23. 2. 2023. 

o Předpokládaný rozpočet činí cca 74,5 mil. Kč. 

Mezinárodní projekty 

• INTER-COST 

o Podání projektu v rámci veřejné soutěže v programu INTER-EXCELLENCE II, podprogramu 

INTER-COST – LUC23 s názvem „Překonání lékové rezistence u parazitických nematod: 

nové metody detekce a nová terapeutika“, navrhovatel doc. P. Matoušková. Délka trvání 

od 1. 9. 2023 - 30. 9. 2026. Projekt, na kterém participují organizace z dalších 3 evropských 

zemí, je součástí již existující akce COST s názvem „OneHealthdrugs“. 

• COST Actions 

o Nejbližší uzávěrka pro předkládání návrhů na nové mezinárodní Akce COST programu COST 

(European Cooperation in Science and Technology) je 25. 10. 2023. Program COST 

umožňuje zapojovat se také do již běžících Akcí COST. Program je zaměřen na podporu 

mezinárodní spolupráce ve výzkumu, podporovány jsou pouze „networkingové“ aktivity, 

nikoli náklady na vlastní výzkum. Projekty jsou čtyřleté. Výzkumníci z ČR, kteří se již úspěšně 

zapojili do mezinárodní Akce COST a absolvovali českou vnitrostátní proceduru přistoupení 

k Akci COST, mohou žádat o granty z programu Inter-Excelence II, podprogramu Inter-

COST, které umožňují částečně financovat náklady na výzkum spojený s účastí v Akci COST. 

• National Institutes of Health (USA) 

o Podání projektu ve spolupráci s University of Maryland s názvem „Complex Structure of 

Healthy and Diseased Skin Lipid Barrier“, navrhovatel prof. K. Vávrová. Délka trvání 

1. 9. 2023 – 31. 8. 2028. 

• JPND 

o V rámci iniciativy EU Joint Programme – Neurodegenerative Disease Research (JPND) byla 

vyhlášena výzva k předkládání návrhů mezinárodních výzkumných projektů na téma „Large 

scale analysis of OMICS data for drug-target finding in neurodegenerative diseases“. Účast 

českých subjektů v projektech bude financovat MŠMT. Uzávěrka pro předběžné návrhy 

projektů je 7. 3. 2023. Do projektu může být zapojeno 3 až 6 partnerů z min. 3 zemí, délka 

trvání je max. 3 roky. 

 

 

 



 

 

• Visegrad Fund 

o Podání projektu s názvem „V4 platform on Flow Analysis & Capillary Electrophoresis 2024“, 

navrhovatel doc. P. Chocholouš, spolupracující organizace z Polska a Slovenska. Délka 

trvání 1. 2. 2024 – 30. 11. 2024, výše rozpočtu 32 000 EUR.  

• ERC 

o Dne 16. 2. 2023 se uskutečnil online seminář pro představitele vedení výzkumných 

organizací v ČR a zástupce oddělení projektové podpory. První přípravný workshop pro 

žadatele o granty ERC do výzev 2024 se bude konat v polovině května 2023. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Předložení projektu OncoPharm+ do 14. Výzvy k předkládání projektových záměrů do 

programových rámců – mezisektorová spolupráce – Strategie území Hradecko – pardubické 

aglomerace 2021+ v rámci operačního programu Jan Ámos Komenský, a následně do Výzvy 

č. 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI operačního programu Jan Ámos Komenský. 

• Vyplacení odměny prof. Štaudovi za zpracování a podání návrhu mezinárodního konsorciálního 

projektu NEOLICAP (Horizont Evropa/RIA). FaF UK je v roli spolupracují organizace. 

• Vyplacení odměny doc. Hofmanovi za zpracování a podání návrhu mezinárodního konsorciálního 

projektu METABOL (Horizont Evropa/RIA). FaF UK je v roli spolupracují organizace. 

• Vyplacení odměny doc. Fialové za zpracování a podání návrhu mezinárodního konsorciálního 

projektu RESPOND (JPND – INICIATIVA „NEURODEGENERATIVNÍ ONEMOCNĚNÍ“). FaF UK je v roli 

spolupracují organizace. 

• Vyplacení odměny doc. Matouškové za zpracování a podání návrhu projektu „Překonání lékové 

rezistence u parazitických nematod: nové metody detekce a nová terapeutika“ (INTER-COST – 

LUC23, akce CA21111 „OneHealthdrugs“). FaF UK je v roli spolupracující organizace. 

• Vyplacení odměny prof. Vávrové za sepsání úspěšného projektu „Lipidomika kožní bariéry“ (COST, 

akce CA21108 „NETSKINMODELS“). FaF UK je v roli spolupracující organizace, doba řešení 4 roky. 

• Vyplacení odměny prof. Vávrové za sepsání bilaterálního vědeckého projektu „Complex Structure 

of Healthy and Diseased Skin Lipid Barrier“ v rámci National Institutes of Health (USA) s americkým 

partnerem University of Maryland. 

• Vyplacení odměny doc. Chocholoušovi za sepsání mezinárodního projektu Visegrad Fund 

„V4 platform on Flow Analysis & Capillary Electrophoresis 2024“ s partnery z Polska a Německa. 

• Vyplacení odměny prof. Skálové za sepsání projektu OP VVV „Patogeny a paraziti z pohledu One 

Health: porozumění infekcím v době globálních změn“ (PAPARAZI). FaF UK je v roli spolupracující 

organizace. 

• Vyplacení odměny doc. V. Novákové za sepsání významného projektu SPs-HEAT. Jedná se o grant 

ERC. 

• Projekty výše uvedené splňují podmínky nastavené v Kolegiu děkana č. 8/2021 ze dne 26. 4. 2021. 

 

 

 

 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrová řízení 

• Opětovné vyhlášení výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biofyziky a fyzikální 

chemie.  

• Výsledek výběrového řízení na pozici Webmastera – Online specialisty. Na uvedenou pozici byl 

vybrán Ing. Jan Škop. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• K dnešnímu dni bylo podáno 87 sad doplňujících dotazů. Vzhledem k nižší náročnosti jsou 

vypořádávány v zákonné lhůtě a nedochází k prodlužování lhůty pro ukončení zakázky. Aktuálně 

předpokládáme ukončení 13.3.2023. 

Oddělení IPTO 

• Opatření Zásady pro vstup do prostorů fakulty. Přístupy zaměstnanců a studentů do prostorů 

fakulty byly nastaveny dle nového Opatření.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Plán stavebních investic a oprav, dodávky nábytku a nákupu nemovitostí. Děkan schvaluje Plán 

stavebních investic a oprav, dodávky nábytku a nákupu nemovitostí pro rok 2023.  

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

• Shrnutí požadavků kateder a dalších pracovišť FAF na nákupy, služby a stavební práce v r. 2023 – 

volba režimů veřejných zakázek 

Dle požadavků kateder a dalších pracovišť FAF na nákupy, služby a stavební práce v r. 2023 byly za 

účelem volby režimů veřejných zakázek (veřejná zakázka malého rozsahu, podlimitní VZ, nadlimitní 

VZ) sečteny předpokládané hodnoty věcně souvisejících plnění s tímto výsledkem:  

Výběr dodavatelů investičních laboratorních přístrojů bude realizován formou podlimitních řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ). 



 

 

o Výběr zhotovitelů stavebních prací (včetně dodávek nábytku, koberce a služeb kácení 

a výsadby stromů a opravy oken) bude realizován formou veřejných zakázek malého 

rozsahu mimo režim ZZVZ (eviduje IPTO).  

o Výběr poskytovatelů služeb bude realizován formou veřejných zakázek malého rozsahu 

mimo režim ZZVZ. 

o Výběr dodavatelů chemikálií, laboratorního materiálu a neinvestičních laboratorních 

přístrojů, jejichž potřebu je možné předem odhadnout bude realizován jako doposud, 

tj. formou dynamického nákupního systému dle ZZVZ. 

o Oproti minulému roku je jedinou změnou v režimu veřejných zakázek volba podlimitního 

řízení pro výběr dodavatelů investičních laboratorních přístrojů (doposud jsme v těchto 

případech byli nuceni postupovat v nadlimitních řízení dle ZZVZ, protože celkový objem 

nákupu laboratorních přístrojů v minulých letech převyšoval částku určenou v ZZVZ pro 

podlimitní režim). 

Veřejné zakázky 

• VZMR II. Kategorie – Zajištění realizace revize elektroinstalace a hromosvodu v objektech 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

Veřejná zakázka malého rozsahu /VZMR/ II. kategorie na zajištění realizace revize elektroinstalace 

a hromosvodu v objektech Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové byla dne 8. 2. 2023 zrušena 

(obdrželi jsme neporovnatelné nabídky).  

Téhož dne byla vyhlášena opakovaná veřejnou zakázku (již bez revize hromosvodu) s názvem:  

Zajištění realizace revize elektroinstalace v objektech Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové 

Předpokládaná hodnota VZ:  140 000 Kč bez DPH. 

Konec lhůty pro podání nabídek: 16. 2. 2023 

Veřejná zakázka byla zahájena formou uzavřené výzvy, ve které jsme oslovili pět dodavatelů. 

Dodavatel revize hromosvodu bude zajištěn přímým oslovením dodavatele. 

• VZMR II. kategorie – Zajištění revize plynového zařízení v objektech Farmaceutické fakulty UK  

v Hradci Králové 

Dne 3. 2. 2023 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie na zajištění realizace 

revize plynového zařízení v objektech Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové. 

Předpokládaná hodnota VZ:  50 000 Kč bez DPH. 

Lhůta pro podání nabídek skončila dne 14. 2. 2023, v 10 hod. a obdrželi jsme dvě nabídky. 
Smlouva o dílo bude uzavřena se společností Fabián-HK s.r.o., která podala výhodnější nabídku. 

• VZMR I. kategorie – Zajištění služeb praní prádla FAF UK 

Dne 8. 2. 2023 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu I. kategorie na zajištění služeb praní 

prádla FAF UK. 

Předpokládaná hodnota VZ:  40 000 Kč bez DPH na 1 rok. 

Konec lhůty pro podání nabídek: 16. 2. 2023 

Veřejná zakázka byla zahájena formou uzavřené výzvy, ve které jsme oslovili pět dodavatelů. 

• Dynamický nákupní systém – SKLAD 

DNS Chemikálie 03/2023  

Předpokládaná hodnota:   170 820 Kč bez DPH. 

Dne 3. 2. 2023 byla uzavřena kupní smlouva se společností Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o.  



 

 

Kupní cena:     130 763 Kč bez DPH. 

V přípravě: 

• VZMR III. kategorie – Servis pro diskové pole a servery 

Veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie na zajištění servisu pro diskové pole a servery na 

Katedře analytické chemie a na Katedře farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy, a to z toho 

důvodu, že současný servis končí v červnu 2023: 

o Dvouletý servis pro diskové pole Dell PS6210 service taq G04TMQ2,  

předpokl. hodn.:   240 000 Kč bez DPH 

o Jednoletý servis pro server Dell R740XS service taq 7B2Z9Q2,  

předpokl. hodn.:   47 000 Kč bez DPH 

o Dvouletý servis pro server Dell R740XS service taq 7B3S9Q2,  

předpokl. hodn.:   94 000 Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota celkem: 381 000 Kč bez DPH, tj. 461 010 Kč vč. DPH. 

Veřejná zakázka bude zahájena v únoru 2023, a to formou uzavřené výzvy, ve které budou osloveni 

tři dodavatelé. 

Ekonomické informace 

• Ekonomickému odboru UK byly předány podklady ke zpracování dohadné daně z příjmu 

právnických osob (DPPO) za r. 2022. Za FaF UK byla vypočtena záporná daň, odvod DPPO za r. 2022 

se tedy FaF UK netýká. 

• Sklady – probíhá export skladových položek do aplikace e-sklady, zároveň došlo k seskupení 

některých skladů, nyní nově evidujeme v účetnictví sklady 3 – hlavní sklad (zahrnuje dříve 

evidovaný sklad kancelářských potřeb, ochranné pomůcky, čistící prostředky, sklad PR předmětů 

a sklad chemikálií. 

• Dne 15. 2. 2023 proběhla na RUK schůzka ekonomů a účetních – byl představen návrh procesů 

v rámci jednotné centrální metodiky – workflow. Je připraven harmonogram pro jednání s FAS, pro 

FaF UK je stanoven termín 2. 3. 2023.  

• Fakulta obdržela finanční prostředky na Mobilitu studentů a na minigrant 4EU+. 

 

 

Hradec Králové 24. 2. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


